

RETROSPECTIVE FINANCIERE 2017 - 2021

	2017 (réalisé)	2018 (réalisé)	2019 (réalisé)	2020 (réalisé)	2021 (provisoire)
Dépenses réelles de fonctionnement (DRF)	10 844 146,66 €	10 751 550,59 €	11 504 204,59 €	11 555 182,19 €	12 046 279,34 €
Charges à caractère général	1 444 454,96 €	1 543 173,02 €	1 915 008,91 €	1 711 015,54 €	1 746 007,57 €
Charges de personnel	2 786 158,99 €	2 967 204,19 €	3 144 695,20 €	3 181 661,26 €	3 329 385,06 €
<i>dont mise à disposition du personnel</i>		1 333 621,56 €	1 404 338,17 €	1 370 928,64 €	1 364 904,56 €
Autres charges de gestion courante	4 551 062,38 €	4 189 678,37 €	4 468 197,68 €	4 679 050,15 €	4 994 336,10 €
<i>dont participation aux organismes de regroupement</i>		2 336 318,30 €	2 592 658,98 €	2 552 914,98 €	2 820 935,37 €
<i>dont versement aux associations et autres org privés</i>		1 226 159,92 €	1 264 195,84 €	1 267 177,62 €	1 311 597,69 €
<i>dont créances admises en non-valeur</i>			31 286,96 €	67 217,32 €	55 402,58 €
Attributions de compensations versées	1 517 765,00 €	1 448 502,36 €	1 460 614,36 €	1 460 613,84 €	1 450 610,21 €
FNGIR + Dégrèvement CFE	372 169,00 €	372 169,00 €	372 169,00 €	372 169,00 €	388 076,00 €
Titres annulés	26 172,12 €	10 195,04 €	24 051,87 €	39 658,01 €	44 310,83 €
Autres dépenses	0,00 €	41 145,60 €	3 512,34 €	0,00 €	0,00 €
Charges financières	146 364,21 €	179 483,01 €	115 955,23 €	111 014,39 €	93 553,57 €
Recettes réelles de fonctionnement (RRF)	11 048 794,79 €	12 505 413,94 €	12 743 631,22 €	13 042 003,99 €	13 421 376,27 €
Contributions directes	6 121 526,00 €	6 198 671,00 €	6 402 031,00 €	6 506 197,00 €	6 861 062,00 €
TEOM	541 562,00 €	549 663,00 €	568 031,00 €	576 247,00 €	601 194,00 €
REOM	589 309,63 €	1 895 066,26 €	1 623 557,07 €	1 754 815,95 €	1 838 782,65 €
Autres recettes fiscales	20 135,13 €	1 754,51 €	770,28 €	461,11 €	33 208,60 €
Produits des services	320 747,36 €	539 688,02 €	445 592,97 €	395 684,09 €	402 948,36 €
Attributions de compensation	936 894,00 €	966 861,93 €	964 255,80 €	964 255,80 €	976 059,62 €
DGF	1 272 025,00 €	1 246 958,00 €	1 268 746,00 €	1 297 978,00 €	1 329 690,00 €
Compensations d'exonérations fiscales	226 440,00 €	233 705,00 €	271 385,00 €	298 261,00 €	300 912,00 €
Subventions et participations	541 952,58 €	275 996,04 €	463 145,89 €	579 268,08 €	371 879,32 €
FCTVA		94 737,23 €	76 426,20 €	101 250,76 €	74 339,50 €
FDPTP	16 592,30 €	10 584,80 €	8 410,10 €	8 077,33 €	8 299,54 €
FPIC	266 896,00 €	259 678,00 €	333 228,00 €	353 754,00 €	370 751,00 €
Autres produits de gestion courante	146 878,19 €	190 076,22 €	182 452,65 €	192 354,61 €	208 196,91 €
Autres recettes (remboursements divers)	47 836,60 €	41 973,93 €	135 599,26 €	13 399,26 €	44 052,77 €
Epargne brute (RRF-DRF)	204 648,13 €	1 753 863,35 €	1 239 426,63 €	1 486 821,80 €	1 375 096,93 €
Epargne de gestion (RRF - (DRF - intérêts d'emprunt)	351 012,34 €	1 933 346,36 €	1 355 381,86 €	1 595 096,28 €	1 458 650,50 €
Rbt Capital d'emprunt	499 817,58 €	486 412,33 €	473 839,00 €	533 231,93 €	516 307,07 €
Epargne nette (épargne brute - capital d'emprunt)	-295 169,45 €	1 267 451,02 €	765 587,63 €	953 589,87 €	858 789,86 €
Dépenses d'investissement	3 627 877,10 €	2 504 842,48 €	4 621 770,84 €	2 331 231,28 €	2 363 112,23 €
Dépenses d'équipement	3 064 405,52 €	2 018 430,15 €	4 147 931,84 €	1 797 999,35 €	1 846 805,16 €
Rbt Capital d'emprunt	499 817,58 €	486 412,33 €	473 839,00 €	533 231,93 €	516 307,07 €
Recettes d'investissement	1 790 416,55 €	3 444 362,27 €	4 170 753,14 €	2 686 649,38 €	1 312 377,82 €
Subventions d'équipement	615 885,90 €	1 520 316,34 €	2 627 347,85 €	983 371,76 €	407 596,97 €
FCTVA	104 238,96 €	271 581,04 €	383 039,67 €	446 198,57 €	341 659,31 €
Affectation du résultat n-1	788 238,96 €	1 652 464,89 €	1 160 365,62 €	1 257 079,05 €	563 121,54 €
Recette d'emprunt					
Opérations d'ordre		273 321,36 €	323 548,39 €	516 626,50 €	874 942,88 €
Solde d'investissement	-1 837 460,55 €	1 212 841,15 €	-127 469,31 €	872 044,60 €	-175 791,53 €
Résultat antérieur reporté	-1 022 093,34 €	-2 859 553,89 €	-1 646 712,74 €	-1 773 813,45 €	-901 768,85 €
Autofinancement de la section de fonctionnement				1 486 821,80 €	1 375 096,93 €
Besoin de financement (hors RAR)	-2 859 553,89 €	-1 646 712,74 €	-1 774 182,05 €	585 052,95 €	297 536,55 €
Résultat de l'exercice (fonctionnement)	120,76 €	1 483 689,88 €	843 785,58 €	970 195,30 €	442 713,36 €

Fin du versement CEJ - passage en CTG - Rbt d

Augmentation significative des amortissement
→ autofinancement pour l'investissement